
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana
- ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA  DIRIGENZIALE N°  257 DEL 17/02/2017

per l’acquisto di  materiale consumabile per stampanti mediante affidamento diretto previa 
indagine  di  mercato  su piazza  per  ragioni  di  celerità  al  fine di  consentire  la  normale  prosecuzione 
dell’attività istituzionale in taluni settori del Comando Corpo Forestale, ai sensi del D.L.vo 50/2016.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO

VISTA: la legge 7/agosto/1990 n° 241;
VISTA: la l.r. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la l.r. 16/12/2008 n° 19;
VISTA: la l.r. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la l.r. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il D.L.vo 50/2016, ed in particolare l’art. 63;
VISTO: il D.D.G. n. 1319 dell’1.07.2016 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R. n.

12/2016, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Fo
restale;

VISTO Il D.D.G.del 01 luglio 2016 N° 1332 a firma del Dirigente Generale del Comando del
Corpo Forestale con il quale, a decorrere dalla medesima data, viene preposto all’
Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro il Dr. Antonio Giuseppe Parrinello;

VISTO il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale n. 1367 del 06.07.2016, con il  quale
sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando
del Corpo Forestale; 

CONSIDERATO: che sono pervenute a quest’Area 3 richieste di materiale consumabile per stampanti 
per  dotarne  alcune  postazioni  di  lavoro  la  cui  utilità  è  ritenuta  prioritaria  per  il 
funzionamento di questo Comando;

CONSIDERATO: che  il  ricorso  a  una  R.d.O.  sul  mercato  elettronico  comporterebbe  tempi  di 
acquisizione dei prodotti che si intendono acquistare più lunghi rispetto all’acquisto 
sul mercato locale.

CONSIDERATO che  qualora  i  prodotti  forniti  non  risultassero  perfettamente  compatibili con  le 
macchine  utilizzatrici, il  loro  acquisto  sul  mercato  locale  permetterebbe  una  più 
celere sostituzione con altri prodotti analoghi;

CONSIDERATO: che stante l’esigua entità dell’acquisto, che si stima inferiore a €800,00, si intende 
procedere alla richiesta di  3 preventivi a ditte del settore che per le vie brevi hanno 
manifestato la propria disponibilità alla fornitura in pronta consegna del materiale 
richiesto;

RITENUTO: di  poter  procedere,  pertanto,  all’acquisizione  della  fornitura  necessaria  mediante 
ricorso all’affidamento diretto ai sensi del D.L.vo 50/2016, ed in particolare l’art. 63 
e che si potrà far fronte alla spesa con le risorse allocate sul capitolo 150510; 



DETERMINA

Art. 1) Di ricorrere alle procedure di cui all’art. 63 del D.L.vo 50/2016; per l’acquisto di toner  per 
stampanti per potere equipaggiare alcune postazioni di lavoro la cui utilità è ritenuta prioritaria per 
il funzionamento di questo Comando.

Art. 2) Di stabilire che l’impegno della spesa trova copertura economica sul capitolo 150510 dell’e-
sercizio finanziario corrente codice piano integrato dei conti  U.1.03.01.02.006.e che si provvederà 
alla sua emissione con apposito provvedimento dopo avere esperito le procedure previste dal D.L.-
vo 118/2011. 

Firmato
Il Responsabile del procedimento
(Per. Cp. F.le Angelo Bellomonte)

Firmato
IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

(Dott.  Antonio Giuseppe Parrinello


	Repubblica Italiana 
	
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente

